

Бухгалтерский баланс
АО "БТА Банк"
по состоянию на 1 июля 2010 года

в тыс. тенге

№	Наименование статей	за отчетный период	на конец предыдущего года
1	2	3	4
	Активы		
1	Деньги и денежные эквиваленты	52 063 513	49 495 075
2	Обязательные резервы	70 003 609	2 869 400
3	Торговые ценные бумаги	737 243 069	740 266 155
4	Производные финансовые инструменты	518 866	43 954 440
5	Вклады в других банках	35 166 301	66 019 717
6	Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам	25 750 914	36 526 893
7	Займы, предоставленные клиентам	701 694 677	789 023 598
8	Вложения в ценные бумаги	1 319 843	580 944
9	Инвестиции в капитал и субординированный долг	159 529 272	172 225 139
10	Основные средства	7 164 542	8 667 686
11	Нематериальные активы	799 242	937 820
12	Дебиторская задолженность	40 004 428	29 282 009
13	Прочие активы	38 346 714	31 593 038
I	Итого активов:	1 869 604 990	1 971 441 914
	Обязательства		
14	Корреспондентские счета и вклады банков	626 796	801 969
15	Займы от Правительства РК и НБРК	623 816	1 136 074
16	Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	375 734 006	405 458 662
17	Производные финансовые инструменты	2 979 109	35 475 532
18	Банковские счета и вклады клиентов	1 513 752 276	1 432 191 045
19	Выпущенные долговые ценные бумаги	787 822 762	763 158 735
20	Задолженность перед банками	501 102 053	531 244 704
21	Прочие привлеченные средства	15 073 904	6 855 693
22	Субординированный долг	123 989 704	122 821 506
23	Налоговые обязательства	350 747	357 328
24	Кредиторская задолженность	88 363 572	70 432 917
25	Прочие обязательства	88 659 284	75 401 144
II	Итого обязательства:	3 499 078 029	3 445 335 309
	Собственный капитал		
26	Уставный капитал	516 597 958	516 597 958
27	Дополнительный оплаченный капитал	165	165
28	Резервный капитал	42 346 425	42 346 425
29	Резервы по рискам	0	89 275 349
30	Прочие резервы	1 639 458	1 652 742
31	Нераспределенная прибыль (убыток)	-2 190 057 045	-2 123 766 034
III	Итого капитал:	-1 629 473 039	-1 473 893 395
IV	Итого обязательств и собственного капитала:	1 869 604 990	1 971 441 914

Доходы и расходы
АО "БТА Банк"
по состоянию на 1 июля 2010 года

в тыс. тенге

№	Наименование статьи	за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
I	Процентные доходы	28 682 180	128 493 214
1	по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	4 139 891	4 309 163
2	по займам и финансовой аренде, выданным банкам	34 013	201 194
3	по займам, предоставленным клиентам	9 054 797	110 813 282
4	по ценным бумагам	14 735 834	12 199 438
5	по операциям РЕПО	717 645	970 137
II	Процентные расходы	106 382 593	109 251 110
6	по счетам клиентов	43 896 952	53 102 654
7	по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	1 439	166 559
8	по займам, полученным от банков	10 482 659	17 880 622
9	по выпущенным долговым ценным бумагам	32 557 289	21 298 776
10	по субординированному долгу	5 400 687	7 839 704
11	по займам от Правительства РК (НБРК) и прочих привлеченных ср-в	27 427	42 009
12	по операциям РЕПО	14 016 140	8 920 786
III	Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	-77 700 413	19 242 104
13	Формирование резервов на потери по займам	-16 676 151	1 357 832 399
IV	Чистый процентный доход	-61 024 262	-1 338 590 295
14	Дивиденды полученные	0	103 921
15	Доходы по услугам и комиссии полученные	4 470 718	10 022 567
16	Расходы по услугам и комиссии уплаченные	347 444	2 454 561
17	Доходы (убытки) от ценных бумаг (нетто)	-22 748 235	-285 322
17.1	Диллинг	-26 021	-538 064
17.2	Переоценка	-22 722 214	252 742
18	Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	33 008 872	-28 500 453
18.1	Диллинг	2 266 424	-6 220 953
18.2	Курсовые разницы	30 742 448	-22 279 500
19	Отчисления на обесценение инвестиций в дочерние организации	27 653 966	0
20	Прочие операционные доходы (убытки)	3 961 770	657 303
V	Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения	-9 308 285	-20 456 545
21	Операционные расходы	10 327 053	10 189 854
	в том числе:		
21.1	зарплата и расходы на персонал	6 261 374	7 346 370
21.2	амортизационные отчисления и износ	1 637 223	1 815 102
21.3	расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	2 428 456	1 028 382
22	Административные и прочие операционные расходы	25 728 792	7 898 565
VI	Операционная прибыль	-106 388 392	-1 377 135 259
23	Формирование резервов на потери по прочим операциям	10 749 010	141 259 819
VII	Прибыль до налогообложения	-117 137 402	-1 518 395 078
VIII	Итого чистая прибыль (убыток)	-117 137 402	-1 518 395 078